22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Setembro de 2022.

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata
de Registro de Preços
Proc. 2021-0XBBQ
Ata de Registro de Preço 0246/2021
P Eletrônico: 0068/2022
O Fornecimento: 1396/2022
Objeto: MAT MÉDICO
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória e
Empresa: SAMTRONIC INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA
Empenho: 02428/2022
Valor: R$ 94.009,50

Informações: hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 06 de setembro de 2022.

Graziela S. Oliveira
DIRETORA ADMINISTRATIVA DO HINSG

Protocolo 927221

ERRATA

A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital
Estadual Dório Silva, torna pública a ERRATA referente
à AFM Nº 0766/2022, PROCESSO: 2021-ZHFCT
publicada no diário oficial do dia 05/09/2022 como
segue:

ONDE SE LÊ:
Lote 15 - Hidrocortisona, succinato sódico 500MG
-  Quant. 800 - Frasco/Ampola
Unitário: R$4,3939

LEIA-SE:
Lote 15 - Hidrocortisona, succinato sódico 500MG
-  Quant. 800 - Frasco/Ampola
Valor Unit: R$4,3999

Informações através do e-mail hds.cpl@saude.
es.gov.br, ou pelo Tel. (27) 3218-9225, no horário
de 08 as 17 hs
Serra/ES, 05 de setembro de 2022
Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral/HDS

Protocolo 926762

ERRATA

A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital
Estadual Dório Silva, torna pública a ERRATA referente
à AFM Nº 0767/2022, PROCESSO: 2021-0JP1Q
publicada no diário oficial do dia 05/09/2022 como
segue:

ONDE SE LÊ:
Valor total: R$69.950,00

LEIA-SE:
Valor total: R$66.950,00

Informações através do e-mail hds.cpl@saude.
es.gov.br, ou pelo Tel. (27) 3218-9225, no horário
de 08 as 17 hs
Serra/ES, 05 de setembro de 2022
Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral/HDS

Protocolo 926780

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

RESULTADO DO RECURSO - EDITAL
PERMANENTE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CREDENCIAMENTO SEGER N° 009/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO
E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições legais, dando continuidade ao
Credenciamento de Instituições de Ensino
de Nível Técnico e Superior, objeto do EDITAL
PERMANENTE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO SEGER N° 009/2019,
que visa a realização de estágio obrigatório não
remunerado, mediante a celebração de Convênio de
Concessão de Estágio com a Administração Direta,
Autárquica e Fundacional do Estado do Espírito Santo,
torna público resultado da análise do  recurso
apresentada pelas Instituições de Ensino que foram
habilitadas e inabilitadas, conforme estabelecido no
referido Edital.
1. DO RESULTADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO HABILITADA

CNPJ NOME
37.745.762/0001-27 SOCIEDADE EDUCAÇÃO E

GESTÃO DE EXCELÊNCIA /
VILA VELHA LTDA

05.998.856/0001-11 CENTRO EDUCACIONAL
SANTA CLARA LTDA

2. DOS RECURSOS
2.1 O interessado cujo requerimento de recurso
não consta na lista de habilitados, receberá via e-mail,
o motivo do indeferimento conforme o previsto no
Edital de Chamamento Público nº 009/2019.
2.2 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos
de revisão de recurso.
2.3 O indeferimento da habilitação, devidamente
fundamentado, não impede o credenciamento
“futuro” da instituição, caso esta venha se adequar
às exigências previstas neste Edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E
TRANSITÓRIAS
3.1 As Instituições de Ensino HABILITADAS farão
parte do Banco Estadual de Instituições Credenciadas,
não existindo limite quanto ao número mínimo ou
máximo de credenciados.
3.2 Nenhuma Instituição de Ensino poderá alegar
desconhecimento das instruções contidas neste ato e
das demais normas do Processo de Credenciamento.
3.3 Os casos omissos neste Edital serão
resolvidos com base nos princípios gerais de direito
e nas disposições federais e estaduais vigentes e
pertinentes ao objeto deste credenciamento.

CAROLINA BUENO CHEIB
Presidente

ANA CLAUDIA PASSOS SANTOS SILVA
Membro

GEIZA POTRATZ FOLADOR
Membro

LUCIANA MACHADO GUIMARÃES GOZZI
RIBEIRO
Membro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 22:15:42 Código de Autenticação: 567ea0ac

E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Setembro de 2022.
SABRINA KEILLA MARCONDES AZEVEDO
Membro

SANDRA MARIA PESSANHA
Membro

SANDRA RIBEIRO DA SILVA AMBROSIM
Membro
Comissão Permanente de Credenciamento de
Instituições de Ensino
4 DA HOMOLOGAÇÃO
4.1 Homologo o resultado da análise da
documentação apresentada pelas Instituições de
Ensino em conformidade com o Edital Permanente de
Chamamento Público para Credenciamento/SEGER
n° 009/2019.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 926928

PORTARIA N.º 607-S, DE 05 DE SETEMBRO DE
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o
que consta do processo nº 2022-J71B3,

RESOLVE:

PRORROGAR por 02 (dois) anos os efeitos da
Portaria nº 413-S, publicada em 01 de setembro
de 2020, que prorrogou a licença para trato de
interesses particulares, sem remuneração, do
servidor DJALMA DE MORAES BERMOND II, nº
funcional 331421, vínculo 3, a partir de 23 de agosto
de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 927011

PORTARIA N.º 608-S, DE 05 DE SETEMBRO DE
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o
que consta no processo nº 2022-J8G6S,

RESOLVE:

CONCEDER a Médica ISABEL CRISTINA
MACHADO CARVALHO, n.º funcional 1571141,
vínculo 2, 02 (dois) anos de licença para trato de
interesses particulares, sem remuneração, na forma
do artigo 146, da Lei Complementar nº. 46, de 31
de janeiro de 1994 e suas alterações, a partir da
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 927019

PORTARIA N.º 609-S, DE 05 DE SETEMBRO DE
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o
que consta no processo nº 2022-RZ1W1,

RESOLVE:

PRORROGAR por 01 (um) ano os efeitos da Portaria
nº 277-S, publicada em 23 de março de 2022,
que concedeu a licença para trato de interesses
particulares, sem remuneração, da servidora
ROSIANE DA PENHA BARCELOS, n.º funcional
3735621/1, a partir de 23 de setembro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 927024

ORDEM DE SERVIÇO Nº 079, DE 26 DE
AGOSTO DE 2022.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Art. 1º, inciso I, da Portaria nº 27-R,
publicada em 31 de outubro de 2019,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, §2º, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, JONATHAN PEREIRA ROCHA, do cargo de
provimento em comissão de Agente de Qualidade-
Ref. QC-03, da Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER, a partir de 16 de agosto
de 2022.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 927611

ORDEM DE SERVIÇO N.º 092, DE 02 DE
SETEMBRO DE 2022.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R,
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o
que consta do processo n.º 2022-7X6WK,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, MARCOS LUIZ NERY FILHO, n.º funcional
3359344, vínculo 1, ocupante do cargo de Delegado
de Polícia, do Quadro de Servidores da Polícia Civil, a
partir de 19 de agosto de 2022.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 927612

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 22:15:42 Código de Autenticação: 567ea0ac